Об утверждении норматива субсидий на возмещение до 100 % затрат по
искусственному осеменению маточного поголовья крупного рогатого скота в
личных подсобных хозяйствах, а также критерий и требований к поставщикам
услуг по искусственному осеменению

Утративший силу
Постановление акимата Северо-Казахстанской области от 25 июня 2014 года N
216. Зарегистрировано Департаментом юстиции Северо-Казахстанской области 1
августа 2014 года N 2893. Утратило силу постановлением акимата
Северо-Казахстанской области от 9 апреля 2015 года № 120
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Северо-Казахстанской
о б л а с т и  о т  9 . 0 4 . 2 0 1 5  №  1 2 0 .
      В соответствии с  Правил субсидирования из местных бюджетов напунктом 4
развитие племенного животноводства, повышение продуктивности и качества
продукции животноводства, увержденных постановлением Правительства
Республики Казахстан от 18 февраля 2014 года № 103, акимат
Северо-Казахстанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1 .  У т в е р д и т ь :
      норматив субсидий на возмещение до 100 % затрат по искусственному
осеменению маточного поголовья крупного рогатого скота в личных подсобных
х о з я й с т в а х  с о г л а с н о  ;п р и л о ж е н и ю  1
      критерии и требования к поставщикам услуг по искусственному осеменению
маточного поголовья крупного рогатого скота в личных подсобных хозяйствах
с о г л а с н о  .п р и л о ж е н и ю  2
      2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
курирующего заместителя акима области.
      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после дня его первого официального опубликования.

А к и м

Северо-Казахстанской  области Е . С у л т а н о в

" С О Г Л А С О В А Н О "

М и н и с т р  с е л ь с к о г о  х о з я й с т в а

Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н А .  М а м ы т б е к о в

П р и л о ж е н и е  1
к постановлению акимата
Северо-Казахстанской области
от 25 июня 2014 года № 216

Норматив субсидий
на возмещение до 100 % затрат по искусственному осеменению
маточного поголовья крупного рогатого скота в личных подсобных
хозяйствах

№

Н а п р а в л е н и е  с у б с и д и р о в а н и я

Единица
измерения

Нормативы субсидий
за 1 единицу, тенге

1

Организация искусственного осеменения маточного поголовья
крупного рогатого скота в личных подсобных хозяйствах

голов

3  2 0 0

П р и л о ж е н и е  2
к постановлению акимата
Северо-Казахстанской области
от 25 июня 2014 года № 216

Критерии и требования
к поставщикам по искусственному осеменению маточного поголовья
крупного рогатого скота в личных подсобных хозяйствах

№
п/
п

Направление
субсидирования

К р и т е р и и  и  т р е б о в а н и я

1

2

3

1

Организация
искусственного
осеменения маточного
поголовья крупного
рогатого скота в личных
подсобных хозяйствах

1. Наличие уведомления в государственном учреждении "
Северо-Казахстанская областная территориальная инспекция Комитета
государственной инспекции в агропромышленном комплексе Министерства
сельского хозяйства Республики Казахстан" о начале деятельности в
качестве техника осеменатора по оказанию услуг по воспроизводству стада
2. Наличие необходимых инструментов для искусственного осеменения:
1) сосуда Дьюара, предназначенного для длительного хранения в жидком
азоте семени сельскохозяйственных животных;
2) пинцета, используемого для извлечения пайеты из сосуда;
3) размораживателя пайет, предназначенного для оттаивания семени в
п а й е т а х ;
4) салфеток, используемых для вытирания пайет;
5) резака для пайет или ножниц, которыми отрезается кончик пайеты;
6) шприца-катетера, предназначенного для заправки семени в пайеты и

в в е д е н и и  с е м е н и  в  п о л о с т ь  м а т к и ;
7) чехлов, используемых для защиты половой системы коровы от
травмирования слизистых оболочек металлическим шприцом-катетером;
8) одноразовых перчаток, используемых при осеменении как
з а щ и т н о - г и г и е н и ч е с к о е  с р е д с т в о ;
9) геля-смазки, предназначенной для смазки одноразовых перчаток.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан